ВРООДОО

«ТЕРРИТОРИЯ ДЕТСТВА»

ООО «ФЕНИКСГРУП»  Педагогический состав

«РАТИБОР»

От 22.05.2025 года Руководителю департамента по

образованию города Волгограда

Радченко Ирине Анатольевне

Уважаемая Ирина Анатольевна!

Волгоградская региональная общественная организация детского отдыха и

оздоровления «Территория детства» совместно с ООО «ФЕНИКСГРУП» и

педагогическим составом «РАТИБОР» в летний период 2025 года продолжает

реализацию серии профильных смен военно-туристической и оборонно-

спортивной направленности для детей и подростков от 8 до 17 лет. Смены

проходят на базе детского оздоровительного лагеря им. Гули Королёвой

(Городищенский район Волгоградской области).

Наши смены с 2019 года зарекомендовали себя как эффективная форма

воспитательной и профориентационной работы с подростками. За это время

участниками программ стали более 1000 детей, и более 80% из них возвращаются

к нам повторно. Содержательная часть программ формирует у детей и подростков

не только туристические, тактические и прикладные навыки, но и важнейшие soft

skills, необходимые в современном мире.

Летняя кампания 2025 года включает:

* Смены «ШтурмВысота» (военно-туристическая направленность, 14

дней, 8–17 лет):

Первая смена: 28 мая – 10 июня

Вторая смена: 12 июня – 25 июня

* Смену «Я-ПАТРИОТ» (оборонно-спортивная направленность, 21 день,

12–17 лет)

19 июля – 8 августа

Ценности, которые мы закладываем в наши смены:

✔ развитие личной дисциплины и лидерских качеств

✔ развитие навыков коллаборации и командной работы

✔ показываем альтернативу гаджетам — обучение живому взаимодействию

и рефлексии

✔ погружение в историю страны и региона, формирование основ

гражданской позиции

✔ освоение базовых туристических, тактических и военных навыков

✔ обучение оказанию первой помощи, выживанию, работе с

оборудованием (в том числе с дронами, металлоискателями)

✔ формирование морально-волевых качеств в условиях тренингов,

походов, командных заданий

✔ всё проводится в игровом формате с опорой на семейные ценности,

взаимное уважение и заботу.

Просим Вас оказать содействие в доведении информации о

предстоящих сменах до руководителей образовательных учреждений города

Волгограда с целью последующего информирования родителей учащихся.
Мы готовы оперативно предоставить необходимые информационные

материалы (афиши, описание программ, формы для записи), а также провести

онлайн-презентации для заместителей директоров по воспитательной работе,

классных руководителей или родительских комитетов.

Будем признательны за содействие в распространении информации и

поддержку программ, направленных на воспитание активной, ответственной и

самостоятельной молодёжи.

С уважением,

Председатель Совета

ВРООДОО «Территория детства»       А.В. Шкребко

Руководитель профильных смен,

директор ООО «ФЕНИКСГРУП»      Ю.П. Слободян

Контактные данные для получения дополнительной информации:

+7-902-655-77-85 — Юрий Петрович

+7-961-664-85-06 — Елена Алексеевна